

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

INPAC
 INSTITUTO NACIONAL DE
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: San Andrés Niño **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (24 EJUTLA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	TEMPLO				
A1	TRABAJOS PRELIMINARES				
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.0000	\$297.16	\$4,160.24
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.0000	\$671.58	\$9,402.12
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	200.0000	\$97.26	\$19,452.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	200.0000	\$174.56	\$34,912.00
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	100.0000	\$395.70	\$39,570.00
A1	TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES				\$107,496.36

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



COSTO DEL PROYECTO



INPAC
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: San Andrés Niño **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (24 EJUTLA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
B1	TRABAJOS DE LIBERACIÓN				
LIB-01	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	80.0000	\$288.78	\$23,102.40
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	150.0000	\$290.07	\$43,510.50
B1	TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN				\$66,612.90
B2	CONSOLIDACIONES				
CONS-056	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE TABIQUE ROJO CON UNA ÁREA DE INTERVENCIÓN DE 0.90 M DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, PROVOCANDO AMARRES CUATRAPEANDO LAS PIEZAS, ASENTADO CON MEZCLA CAL-ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL. INCLUYE: LIBERACIÓN DE MURO EN ÁREA DE CONSOLIDACIÓN, MATERIALES HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	30.0000	\$2,751.14	\$82,534.20
CONS-054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA ESTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	20.0000	\$2,953.12	\$59,062.40
B2	TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN				\$141,596.60

CULTURA
SECRETARÍA DE CULTURA**COSTO DEL PROYECTO****Oaxaca**
CREAR • CONSTRUIR • CRECER**INPAC**
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE PATRIMONIO
CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO"

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

LOCALIDAD: San Andrés Niño **REGION:** VALLES CENTRALES

MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla **ESTADO:** (020) OAXACA

DISTRITO: (24 EJUTLA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
B3	INTEGRACIONES				
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARCIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$331.80	\$82,950.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$299.58	\$74,895.00
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, M2 PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$148.50	\$37,125.00

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
Oaxaca
 CREA • CONSTRUYE • CRECER

INPAC
 INSTITUTO DEL PATRIMONIO
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO"
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA
LOCALIDAD: San Andrés Niño **REGION:** VALLES CENTRALES
MUNICIPIO: (203) San Juan Lachigalla **ESTADO:** (020) OAXACA
DISTRITO: (24) EJUTLA

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE M2 MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		250.0000	\$224.11	\$56,027.50
INT-05	INTEGRACIÓN DE RAJUELO EN MUROS DE ADOBE, M2 HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERÍA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADOBE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		100.0000	\$187.36	\$18,736.00
B3	TOTAL DE INTEGRACIONES				\$269,733.50
A	TOTAL DE TEMPLO				\$585,439.36
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:					\$585,439.36
IVA 16.00%					\$93,670.30
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:					\$679,109.66
(*SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO NUEVE PESOS 66/100 M.N. *)					

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



INPAC

Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Lugar: San Andrés Niño

MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla

Inicio obra:
Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
A TEMPLO							
A1	TRABAJOS PRELIMINARES						
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A M3 ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$297.16	14.000000	61.363636%	38.636364%	100.000000%
					8.590900	5.409100	14.000000
					\$2,552.87	\$1,607.37	\$4,160.24
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, M3 CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$671.58	14.000000	100.000000%	100.000000%	100.000000%
					14.000000		14.000000
					\$9,402.12		\$9,402.12
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE M2 OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$97.26	200.000000	61.702128%	38.297872%	100.000000%
					123.404300	76.595700	200.000000
					\$12,002.30	\$7,449.70	\$19,452.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, M2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$174.56	200.000000	100.000000%	100.000000%	100.000000%
					200.000000		200.000000
					\$34,912.00		\$34,912.00
Monto esta hoja:					\$14,555.17	\$53,371.19	\$67,926.36
Acumulado:					\$14,555.17	\$53,371.19	\$67,926.36

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



INPAC



Oaxaca

CREAR • CONSTRUIR • CRECER

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Inicio obra:

Lugar: San Andrés Niño

MUNICIPIO: (203) San Juan Lachigalla

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE M2 MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$395.70	100.000000	100.000000%		100.000000%
					100.000000		100.000000
					\$39,570.00		\$39,570.00
B1	TRABAJOS DE LIBERACIÓN						
LIB-01	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA M2 CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION		\$288.78	80.000000	100.000000%		100.000000%
					80.000000		80.000000
					\$23,102.40		\$23,102.40
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN M2 INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$290.07	150.000000	100.000000%		100.000000%
					150.000000		150.000000
					\$43,510.50		\$43,510.50
Monto esta hoja:					\$106,182.90		\$106,182.90
Acumulado:					\$120,738.07	\$53,371.19	\$174,109.26

CULTURA



OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Lugar: San Andrés Niño

Inicio obra:

MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
B2	CONSOLIDACIONES						
CONS-056	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE TABIQUE ROJO ML CON UNA AREA DE INTERVENCIÓN DE 0.90 M DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, PROVOCANDO AMARRES CUATRAPEANDO LAS PIEZAS, ASENTADO CON MEZCLA CAL-ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL. INCLUYE: LIBERACIÓN DE MURO EN AREA DE CONSOLIDACIÓN, MATERIALES HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$2,751.14	30.000000	52.00000000% 15.600000 \$42,917.78	48.00000000% 14.400000 \$39,616.42	100.00000000% 30.000000 \$82,534.20
CONS-054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X ML 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINGEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRIANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES, A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS		\$2,953.12	20.000000	52.00000000% 10.400000 \$30,712.45	48.00000000% 9.600000 \$28,349.95	100.00000000% 20.000000 \$59,062.40
Monto esta hoja:					\$73,630.23	\$67,966.37	\$141,596.60
Acumulado:					\$194,368.30	\$121,337.56	\$315,705.86

CULTURA



INPAC

INSTITUTO PARA LA PROMOCIÓN
CULTURAL Y PATRIMONIO
DE OAXACA



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO"

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES
DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Lugar: San Andrés Niño

Inicio obra:

MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
--------	-------------	--------	--------	----------	-------	-------	-------

VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA
ESTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

B3

INT-01

INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS M2
DE 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE
MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE
CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U,
ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS,
INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO,
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE
SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

12.00000000%	88.00000000%	100.00000000%
30.00000000	220.00000000	250.00000000
\$9,954.00	\$72,996.00	\$82,950.00

INT-02

INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS M2
DE 0.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE
MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE
CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON
MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS,
INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA
DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA,
EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.

12.00000000%	88.00000000%	100.00000000%
30.00000000	220.00000000	250.00000000
\$8,987.40	\$65,907.60	\$74,895.00

Monto esta hoja:
Acumulado:

\$18,941.40	\$138,903.60	\$157,845.00
\$213,309.70	\$280,241.16	\$473,550.86

CULTURA



INPAC

Instituto del Patrimonio Cultural de Oaxaca



CREAR • CONSTRUIR • CRECER

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

Lugar: San Andrés Niño

MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-03	INTEGRACION DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, M2 PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÜN MUESTRAS EN SITIO. APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$148.50	250.000000	12.000000%	88.000000%	100.000000%
					30.000000	220.000000	250.000000
					\$4,455.00	\$32,670.00	\$37,125.00

INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE M2 MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR. EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$224.11	250.000000	12.000000%	88.000000%	100.000000%
					30.000000	220.000000	250.000000
					\$6,723.30	\$48,304.20	\$56,027.50

Monto esta hoja:	\$11,178.30	\$81,974.20	\$93,152.50
Acumulado:	\$224,488.00	\$342,215.36	\$566,703.36

CULTURA



INPAC

INstituto Nacional de Promoción y Conservación del Patrimonio Cultural



Oaxaca
CREAR • CONSTRUIR • CRECER

Logo of the Ministry of Culture of Guatemala

OBRA: TEMPLO CATOLICO Y ANEXOS DE SAN ANDRÉS NIÑO
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Inicio obra:

Lugar: San Andrés Niño

MUNICIPIO: (203)San Juan Lachigalla

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-05	INTEGRACION DE RAJUELEO EN MUROS DE M2		\$187.36	100.000000	12.000000%	88.000000%	100.000000%
	ADobe, HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERIA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADObE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				12.000000	88.000000	100.000000
					\$2,248.32	\$16,487.68	\$18,736.00

Monto esta hoja:	\$2,248.32	\$16,487.68	\$18,736.00
Acumulado:	\$226,736.32	\$358,703.04	\$585,439.36

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

ACUMULADO:

PORCENTAJE PERIODO:

PORCENTAJE ACUMULADO:

\$226,736.32
\$226,736.32
38.73%
38.73%

\$358,703.04
\$585,439.36
61.27%
100.00%